
 

 

 
平成３０年９月１３日 

各報道機関  御中 
 
 
                            宮崎大学企画総務部 
                            広報・渉外課 
 
 
 

ハッカソンイベント「INT 新しい遊びを作ろう」の実施について 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本学の教育・研究・社会貢献についてご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 さて、本学では学生の主体的な地域貢献活動を支援することを目的とした「宮崎大学学生地域貢

献活動補助事業」の枠組みを整備しており、9月23日（日）・24日（月）の2日間でプログラマ

ー・デザイナー・プランナーを希望する方を対象に、新しい遊びを作るハッカソンイベント「INT 

新しい遊びを作ろう」を実施することとなりました。(詳細は別紙をご参照ください) 

本企画は、若草通りアーケード内にある宮崎大学まちなかキャンパスにおいて、「Crafter」と

いう工学部の学生を中心としたプログラミングサークルが主体となってイベントの運営を行いま

す。 

本企画を通して、ものづくりの楽しさを参加者に知ってもらうとともに、制作したものが宮崎

の娯楽の一部になることで、中心市街地の更なる活性化に貢献できれば考えております。 

つきましては、取材についてご検討いただければ幸いに存じます。 

敬 具   

 

 

 

 

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 




